
Det händer i församlingen – vecka 13 

Fullmäktige antog budgetdirektiv. SVT uppmärksammar begravningar. Patrik Hagman 
föreläste. Ett halvår kvar till kyrkovalet. Tomtelopp gav pengar till diakoni. Orgelelever 
spelade i Växjö domkyrka. I morgon deltar Gräshagens kyrkokör i föreställning. 

Patrik Hagman: Det finns en Gud värd att tro på 

 

Patrik Hagman, välkänd teolog och författare, föreläste i Kristine kyrka torsdag kväll 20 
mars under rubriken ”Det finns en Gud värd att tro på”. Foto: Mikael Bergström 



 

 

Efter Patrik Hagmans föreläsning blev det frågestund, ledd av församlingens präster Kjell 
Danfors och Gunilla Renöfält. Foto: Mikael Bergström 



I vårens föreläsningsserie i Jönköpings församling var det på torsdag kväll 20 mars dags 
för Patrik Hagman, docent i politisk teologi vid Åbo akademi, att föreläsa i Kristine kyrka 
under rubriken ”Det finns en Gud värd att tro på”. 

-Om det finns en Gud värd att tro på är det en Gud som är ett alternativ till att försöka 
styra, kontrollera och behärska världen. Gud vill ha med oss i detta projekt och vi lär oss 
att se på varandra med Jesu blick. En sådan Gud vill jag tro på, säger Patrik Hagman som 
avslutning på sin timmeslånga föreläsning. 

Det var en föreläsning som spände över ett brett register, där han tog upp en rad ämnen, 
som till exempel synen på begrepp som demoner, svaghet och trygghet, men också 
Jesus sista måltid och korsfästelsen, och sin tolkning av hur omgivningen ser på Jesus 
och hur Jesus beteende i olika situationer kan tolkas. 

Patrik Hagman är en flitig föreläsare och författare och har bland annat utvecklat sin 
egen helhetsteologi i en serie böcker. 

  

Ett halvår kvar till kyrkovalet 

 

Valnämnden i Jönköpings församling planerar för kyrkovalet. Foto: Mikael Bergström 

Nu är det sex månader kvar till kyrkovalet, konstaterade ordförande Lennart Fransson 
när Jönköpings församlings valnämnd sammanträdde onsdag 19 mars. 
På dagordningen fanns en rad detaljfrågor kring hur valet i september ska genomföras 



och hur informationen om själva valet och de valbara nomineringsgrupperna ska 
spridas. 
Valnämnden har tidigare undersökt intresset hos kringliggande församlingar för att delta 
i en samannonsering om valet i början av augusti. Nämnden beslutade nu att ett 
gemensamt förslag för annons i Jönköpings-Posten (papperstidning och digitalt) ska tas 
fram och presenteras för de andra församlingarna. 
Valnämnden i Jönköpings församling ska också ge ut en lokal valtidning på åtta sidor till 
alla cirka 38 000 hushåll i Jönköpings församling. Innehållet ska då spegla församlingens 
breda verksamhet och förstås innehålla information om vilka nomineringsgrupper som 
blir möjliga att rösta på, något som blir klart under april. 
Lördagen den 6 september, två dagar innan förtidsröstningen startar, planeras också en 
offentlig diskussion i Sofiagården där de olika nomineringsgrupperna bjuds in att 
medverka. Tanken är att valnämnden genomför en aktivitet på torget denna lördag, för 
att berätta om kyrkovalet och tipsa torgbesökarna om möjlighet att besöka den 
offentliga diskusionen. 

  

Kyrkofullmäktige beslutade om budgetdirektiv 

 

Kyrkofullmäktige beslutade om budgetdirektiv. Arkivbild: Mikael Bergström 

Årets första kyrkofullmäktige hölls i veckan på Sofiagården. Kyrkorådets ordförande 
Bengt Olsson ger en sammanfattning: 



Bland ärenden kan nämnas frågan om vilka budgetdirektiv som ska ligga till grund för 
kommande års verksamhetsplanearbete samt försäljning av Ulfsparregården.  

  

Vid sammanträdet fick ledamöterna även en genomgång av verksamhetschefen för Hela 
Människan, Karin Ahlqvist om den omfattande diakonala verksamhet som bedrivs där. 

Inför ärendet om budgetdirektiv noterades att verksamhetsråden ska ha inflytande i 
budgetprocessen och att man konstaterade att församlingens ekonomi är god.  

  

Dessutom ville man att kyrkoherden ska arbeta vidare med att ta fram underlag för de 
behov som kan finnas inom diakonala områden. 

Kyrkofullmäktige beslutade enligt följande gällande budgetdirektiv 2026:  

  

• Jönköpings församling ska eftersträva en budget i balans  

• En budget arbetas fram där kyrkoavgiften är oförändrad 2026.  

• Räkna med att budgetera så stor del av det finansiella överskottet som våra 
kapitalförvaltare uppger att församlingen kan kalkylera med.   

• Fastighetsbudgetens driftkostnader 2026 utgör 20-22 procent av kyrkoavgiften.  

 • Personalkostnader budgeteras utifrån nuvarande personalplan.   

• Äskandena ska utgå ifrån verksamhetsplanen.  

• Utifrån äskanden och utfall föregående år fastställs en ram för det grundläggande 
uppdraget i respektive församlingsområde.   

• Särskilt beakta verksamhetsrådens förslag till verksamhetsplan i respektive kyrka.  

• Omställningar sker inför klimatneutralitet 2030.   

Beslut tog även om avyttring av fastigheten Ulsparregården/Östra Storgatan 74. I tidigare 
lokalförsörjningsplan angavs att utredning skulle ske gällande avyttring av fastigheten. 
Kyrkofullmäktige fick inför sammanträdet redogörelse för vad det kan innebära för 
effekter för den nuvarande verksamheten samt vilka utredningar som gjorts i ärendet. 
Riskanalys hade genomförts och även en barnkonsekvensanalys samt MBL- förhandling. 
Ärendet har behandlats i fastighetsutskott och kyrkoråd. Beslutet blev att 
Ulfsparregården/Östra Storgatan 74 med fastighetsbeteckning Bohus 3, Bohus 10 och 
Bohus 11 avyttras som en enhet. 



För övrigt kan nämnas att vid nästa kyrkofullmäktige den 22 april kommer 
verksamhetsberättelse för 2024 och bokslut att vara huvudärende. 

Protokollet från sammanträdet publiceras på webben så snart det är justerat. 

  

Rapport från kyrkorådet 3 mars 

När kyrkorådet sammanträdde 3 mars behandlades en rad ärenden och rapporter. 
Fastighetsutskottet rapporterade bland annat att anbud nu tas in för den planerade 
byggnationen på Slottskyrkogården. Målsättningen är byggstart i april 2025. 

Kyrkogårdsutskottet rapporterade bland annat om planeringen inför sommarens 
kyrkogårdsvandringar, samt rekryteringen av säsongsarbetare och sommarferiearbetare. 

Utskottet kunde också rapportera att den ansökan som gjorts till tekniska kontoret, 
Jönköpings kommun, om att få såga ner höga träd på Dunkehalla kyrkogård, har fått 
avslag. 

Kyrkorådet behandlade också ärendet Ulfsparregården/Östra Storgatan 74. Enligt den 
lokalförsörjningsplan som finns ska en avyttring av fastigheterna utredas. Sedan 
utredningen nu är gjord föreslår kyrkorådet att fullmäktige ska besluta om en avyttring 
som en enhet. 

Läs mer om kyrkorådet 4 mars 

  

Jönköpings församling är nu medlem i länsövergripande Klimatrådet 

 

  

Jönköpings församling deltog i veckan i sitt första möte som ny medlem av länets 
klimatråd. 

https://www.svenskakyrkan.se/jonkoping/kyrkoradet


Klimatrådet är en samverkansplattform där näringsliv, kommuner, regionen, 
myndigheter, högskola och organisationer arbetar tillsammans för att nå visionen om ett 
klimatsmart plusenergilän och målen i länets klimat- och energistrategi. 

  

Mellan stormöten, som arrangeras en gång per termin, finns arbetsgrupper med olika 
teman. 
Vid träffen i veckan var det två arbetsgrupper som rapporterade sitt arbete. 

Det handlade om en arbetsgrupp som arbetat med frågan kring svårigheter som en del 
nysvenskar har i att komma in på arbetsmarknaden. Det visade sig att olika myndigheter 
behöver samarbeta mer för att hjälpa till i denna process. 

  

Den andra arbetsgruppen har arbetat med frågor kring "tillit" där det delats upp i två 
delar. Den första är "Social Tillit" som rör människors syn på andra människor men 
också synen på framtiden. Den andra delen är "Politisk tillit" som handlar om synen på 
myndigheter och det gemensamma. 

  

-Det är nog en del där vi som del av civilsamhället kan bidra men en vidare syn. Temat 
kring tillit var mycket intressant, inte minst utifrån att de hade bjudit in en gymnasieklass 
som fungerade som olika paneler och diskuterade dessa frågor. Eleverna var väl 
förberedda och delade många intressanta tankar, löd rapporten från mötet. 

  

Gräshagens kyrkokör med i musikalisk tolkning av industriområde 



 

Kyrkomusiker Valentina Viktorovitch instruerar Gräshagens kyrkokör hur de ska röra sig i 
takt med tonerna. Lördag klockan 12 samt 13.30 blir det framträdande. Foto: Mikael 
Bergström 

 



Kurator Alba Folgado  samt Emily Berry Mennerdahl och Jonas Böttern från Hillside 
Projects har skapat Gnistrande skymd, en musikalisk tolkning av industriområdet 
Valplatsen mellan Huskvarna och Jönköping. Foto: Mikael Bergström 

 

 



För Gräshagens kyrkokör är det ett annorlunda projekt att få delta i konstprojektet 
Gnistrande skymd. Foto: Mikael Bergström 

  

I morgon, lördag 22 mars, genomförs konstprojektet Gnistrande skymd på Jönköpings 
läns museum. Det handlar om Valplatsen, ett industriområde med blandade 
verksamheter på gränsen mellan Huskvarna och Jönköping. På sikt ska detta utvecklas 
till ett av kommunens nya bostadsområden. 

För omkring ett och ett halvt år sedan tog Jönköpings kommun initiativ till ett konstnärligt 
projekt för området. Hillside Projects har under drygt ett år undersökt Valplatsen genom 
konstnärliga uttryck och bjuder nu in besökare att uppleva dess berättelser. genom 
performance, ljud, textil och botaniska installationer. 

Ett av inslagen är Gräshagens kyrkokör som gör en ljudhärmande tolkning av Valplatsen. 

På torsdagskvällen pågick repetitionerna för fullt. Kyrkomusiker Valentina Viktorovitch 
ledde sin kör genom tolkningen av de ljud som Hillside Projects sammanställt från 
Valplatsen. 

Vid de två framträdanden på lördagen kommer kören att bära cape-liknande kostymer i 
färger som återfinns på Valplatsen. 

-Arbetet med detta experimentella projekt har varit både utmanande och utvecklande. 
Vi har uppskattat möjligheten att utforska nya klanger och uttryckssätt, vilket har berikat 
vår samspelsförmåga. Samtidigt känner vi en viss osäkerhet kring hur resultatet kommer 
att tas emot, men vi är positiva och nyfikna på vart det kan leda, säger Valentina 
Viktorovitch. 

  

Fastebrytarmåltid I Bosniakiska församlingen 



 

I mitten, i svart huvudbonad, Hamza Terzic, imam som ingår i den andliga vården i Region 
Jönköpings län och på häktet i Jönköping. 



 



 



 

Onsdag kväll i veckan samlades medlemmar i bosniakiska församlingen och inbjudna 
gäster till stor fest i församlingens lokal på Liljeholmen i Jönköping. 

Det var dags för fastebrytarmåltiden, iftar, vid solnedgången klockan 18.15. 

  

-En väldigt trevlig kväll, med mycket mat och fantastiska kakor och tårtor. Det blev också 
intressanta samtal med kvinnor, män och barn som bjudit in representanter för kyrkorna 
i jönköping till fest när fastan bryts, säger kyrkoherde Ann Aldén, som var en av gästerna. 

Det har blivit tradition att en gång om året bli bjuden på fest. Alltid fantastiskt generöst 
och trevligt konstaterar hon.  
Församlingen har 900 medlemmar. Man växer och behöver större lokaler. 

  

Vätterhem arrangerade tomtelopp för diakonin 



 

  

I december 2024 arrangerade det kommunala bostadsföretaget Vätterhem ett 
tomtelopp på bostadsområdet Råslätt. Hyresgäster och medarbetare bjöds in att 
utklädda i olika julteman ta sig runt på området och göra stopp vid förskolor, skolor och 
äldreboende för att sprida julglädje.   

-Vi vet att i juletid är det många som har det extra tufft med att kunna göra det lite extra, 
för både barn och familj. Om vi blev hundra deltagare skulle Vätterhem skänka 10 000 
kronor till Svenska kyrkans diakonala verksamhet, så att de skulle kunna förmedla ut lite 
mer julglädje till behövande, berättar förvaltningschef Annika Vikström. 

Tomteloppet blev förstås en succé som uppskattades av alla. 

-Vi blev inte fullt hundra personer, men det var inte långt därifrån. Därför rundade vi upp 
summan så det blev 10 000 kr, berättar hon. 

För detta fick de förstås ett stort tack från Svenska kyrkan Jönköping och kyrkoherde Ann 
Aldén, ett tack som publiceras i nästa nummer av tidningen Vi i Vätterhem.  

  

Save the date: Ny cykeltour 13 september 



 

Anna Wikner och Erik Dreier marknadsförde förra årets cykeltour. Arkivbild: Mikael 
Bergström 

Minns du cykeltouren i september 2024? I strålande väder tog sig ett antal människor 
runt med cykel eller kollektivtrafik mellan församlingens kyrkor. 

Den 13 september är det dags igen, i ett arrangemang av församlingens arbetsgrupp 
Färdplan för klimatet. I år är också ambitionen att alla kyrkor i församlingen ska vara 
stationer i cykeltouren – Järstorps kyrka undantagen. 
Dagen ansluter till församlingens gemensamma högmässa (med klimattema) 14 
september klockan 11.00 i Kristine kyrka. 

Färdplan för klimatet hade även uppe en rad andra frågor. I morgon, lördag 22 mars, 
arrangeras en ljuskonsert i Ekhagskyrkan under Earth hour. 

Den 8 maj hålls en utbildningsdag kring matsvinn för medarbetare i församlingen som 
arbetar med livsmedel. 

Vid den Biologiska mångfaldens dag 18 maj i Huskvarna Folkets park deltar 
arbetsgruppen genom nätverket Grön kyrka och bidrar med fika, insektshotell och 
informationsmaterial. 

  

Filmkväll i Bymarkskyrkan 



 



 

  

”The Father”, den gripande filmen med Olivia Colman och Anthony Hopkins, lockade 
många till filmkväll i Bymarkskyrkan häromveckan, med efterföljande samtal och fika. 

Det är kyrkans ideella grupp ”Hjälpande händer” som står för arrangemanget 
tillsammans med diakon Stina Dittschlag, som kallas ”prata film, prata liv” och som 
genomförs då och då. 
-Många fina och givande tankar delades under kvällen. Vi hoppas på fler filmkvällar 
under hösten, säger Stina Dittschlag. 

  

Bymarkskyrkan pusslar Nattvarden 



 



 

  

I tisdags var det dags för träff i Café Martha i Bymarkskyrkan. Ideella medarbetaren 
Margareta Elfving instruerade deltagarna i hur man dekorerar med vackra påskris. 
Dessutom var det dags för pussel. Fram till långfredagen ska detta stora pussel läffas, 



föreställande Leonardo da Vincis Nattvarden. För att hinna klart är det fritt fram för alla 
besökare att hjälpa till med de många bitarna. Målet är att pusslet ska vara klart tills 
prästen Tore Karlsson och diakon Stina Dittschlag har samtalskvällar om påskens 
budskap, under påskhelgen! 

  

Orgelelever spelade i Växjö domkyrka 



 



 



 



 

  

Orgeleleverna Amanda Djupfors och Ivar Andersson från Gräshagskyrkan medverkade i 
en elevkonsert i Växjö domkyrka lördag 15 mars.  Amanda spelade bland annat 
”Preludium G moll” av J S Bach. 

Efter konserten samlades barn och familjer på Östrabo för ett härligt tårtkalas och 
samtal med vår Biskop Fredrik. En fin stund av gemenskap och inspiration konstaterade 
de. 

  

Save the date: Vecka 41 är fortbildningsvecka i stiftet 



 

Bild från fortbildningsveckan 2024 med biskopens dag. Arkivbild: Mikael Bergström 

  

Vecka 41, 7-9 oktober, arrangerar Växjö stift årets fortbildningsvecka. 

-Den har blivit en viktig mötesplats i stiftet och ger oss möjligheter att knyta nya 
kontakter, fortbildas, inspireras och fyllas på med ny kunskap, konstaterar Christina 
Evertsson, stiftspedagog och projektledare för Växjö stifts fortbildningsvecka. 

Årets upplägg ser ut så här: 

”Tisdagen den 7 oktober Biskopens dag om klimatet. För att möjliggöra för fler att kunna 
vara med så har vi valt att vara på Växjö teater den här dagen. 

Onsdagen den 8 oktober och torsdagen den 9 oktober fortsätter vi med olika spår på S:t 
Sigfrids folkhögskola. Temat för biskopens dag kommer då att fördjupas på några sätt, bl 
a med ”Hållbara resor och transporter” och ”Hållbar konsumtion”. Vi hoppas att alla 
medarbetare hittar något intressant i programmet dessa dagar. 

Vi kommer att ge förslag på hotell som går att boka med hjälp av en kod för de som vill 
stanna kvar och delta fler dagar. 
Boka in 7-9 oktober redan nu och håll utkik efter programmet som släpps i mitten av 
maj. Anmälan öppnar 2 juni. 



Beredskap i helgen 

Varje helg (från fredag 18.00 till måndagsmorgon 07.00) har någon arbetsledare i 
Jönköpings församling beredskap och kan nås vid frågor som måste lösas på jourtid.  
Vecka 12 är det Tore Karlsson som har beredskap: 036-396283, 0761-263659 

  

Beredskap snöjour: 

Jönköpings församlings så kallade snöjour är i tjänst lördagar 05.00 till söndagar 17.00 
och nås på 036-313647 om det finns ytor vid kyrkor som inte har skottats. 

  

Tipsa veckobrevet och tipsa om nya läsare 

Det händer mycket i Jönköpings församlings breda verksamhet. I veckobrevet försöker vi 
berätta om en del, både sådant som är bra att veta, och kul att veta. Så tveka inte, tipsa 
veckobrevet, helst med några rader text och en bild, om sådant som du tycker att alla 
medarbetare borde veta! 
jonkoping.kom@svenskakyrkan.se 

Veckobrevet mejlas också ut till alla förtroendevalda, ideella med flera som inte har 
tillgång till intranätet, men som vi tror har intresse av att läsa om vad som händer i 
församlingen. Hör av dig med tips till kommunikationsenheten om vem som borde få 
veckobrevet. 

  

SVT Jönköping uppmärksammar ceremonilösa begravningar 

mailto:jonkoping.kom@svenskakyrkan.se


 

Reporter och fotograf från SVT Jönköping intervjuar kyrkoherde Ann Aldén i 
Österängskyrkan om att ceremonilösa begravningar har ökat kraftigt. Inslaget sänds 
nästa vecka. Foto: Kjell Danfors 

  



De ceremonilösa begravningarna har ökat kraftigt på senare år enligt en 
sammanställning från begravningsbyrån Fonus. Fonus hänvisar till forskning som säger 
att detta leder till att sorgen inte bearbetas lika konstruktivt. 

Om detta blev kyrkoherde Ann Aldén intervjuad av SVT Jönköping i veckan: 

-Människan är rituell. Vi behöver riten som kringgärdar de genomgripande händelserna i 
livet. Så länge människan har funnits har riten varit en given del. Vi behöver å ena sidan 
visa respekt för var och ens önskan. Å andra sidan behöver vi som kyrka visa på bredden. 
Ett avslut kan se ut på väldigt många olika sätt. Riten är som en ryggrad, den kan man 
sedan färga med den enskildes personlighet och anhörigas önskemål, konstaterar hon i 
ett inslag som kommer att sändas nästa vecka. 

Svenska kyrkan i medierna 

  

SVT Jönköping 20/3:”Det här är historia” – se när nya klockstapeln sätts upp i 
Hagshult 
”Det här är historia” – se när nya klockstapeln sätts upp i Hagshult | SVT Nyheter 

Kyrkans Tidning 21/3: VD-stjärnan: "Aldrig funnits en bättre tid för Svenska kyrkan" 

Arash Gilan är näringslivsstjärnan som gjort sig ett namn på att kombinera business och 
livsfrågor. I Vox Populi menar han att Svenska kyrkans bästa tid är nu. 
VD-stjärnan: "Aldrig funnits en bättre tid för Svenska kyrkan" | Kyrkans Tidning 

  

Vi firar gudstjänst, mässa och högmässa 

  

Lördag 22 mars, kl 20.30, Ekhagskyrkan: Earth Hour – Ljuskonsert 
hoppets toner och ord för världen. 

Lördag 22 mars, kl 12.00 och 13.30: Jönköpings läns museum: Gräshagens kyrkokör 
gästar konstprojektet "Gnistrande Skymd". 

Gräshagens kyrkokör bjuder på en unik musikalisk upplevelse där ljud och bild tolkar 
Valplatsens berättelser. 

Söndag 23 mars 

09.30                 Gudstjänst                                                              Ekhagskyrkan 

10.00                 Gudstjänst                                                              Bymarkskyrkan 

10.00                 Gudstjänst med SMÅ och stora                          Dalvikskyrkan 
Familjegudstjänst med minimusikalen ”Maria och ängeln” som framförs av 

https://www.svt.se/nyheter/lokalt/jonkoping/det-har-ar-historia-se-nar-nya-klockstapeln-satts-upp-i-hagshult
https://www.kyrkanstidning.se/nyhet/naringslivsstjarnan-aldrig-funnits-en-battre-tid-svenska-kyrkan


Kompiskörerna och musiker Per Ydremark, Anders Martinsson och tonsättare Linda 
Sandström. 

11.00                 Högmässa                                                               Kristine kyrka 

11.00                 Gudstjänst                                                               Ljungarums kyrka 

11.00                 Högmässa                                                                Råslätts kyrka 
Råslätts kyrka 50 år. Högmässa med Biskop Fredrik Modéus och kyrkoherde Ann Aldén. 
Kör för alla, Soul kidz och Soul Teenz medverkar. Därefter kyrklunch. 

11.00                 Högmässa                                                                Sofiakyrkan 

16.00                 Gudstjänst med nattvard                                  Gräshagskyrkan 

16.00                 Mässa                                                                        Österängskyrkan 

18.00                Musikgudstjänst – Mot ljusare tider                              Sofiakyrkan 

Jönköping Universitys akademiska kör, JUVE, Dan Boberg, körledare 

Torsdag 27 mars, kl 18.30, Råslätts kyrka: Lovsångsmässa 

Lovsångsmässan firas sista torsdagen i månaden i Råslätts kyrka. Den innehåller 
nattvard, lovsånger, personlig förbön, bönestationer, smörjelse med olja under parollen 
"Där Guds ande är, där är frihet". Fika efteråt. 

Torsdag 27 februari kl 19, Andrum: gudstjänst i Munksjöstaden 
Café Rosetten, varje torsdag klockan 19.00 
Välkommen till Andrum – en stund i stillhet. 
En drop-in-gudstjänst där du är fri att komma och gå när du så önskar. 
Sång, tystnad och bön. En stund i stillhet. 
 
Lördag 29 mars, kl 10-12, Sofiagården: Actlördag 

Varmt välkommen till Sofiagården där det finns 100-lotteri, kaffeservering med 
hembakat bröd, försäljning av ljus, handarbeten mm. 

  

  

  

  

  

  

  



  

  

  

  

  

  


